
琉球大学医学部医学科同窓会報 Vol.23 № 1 平成27年6月26日南 風（ふぇ～）

　同窓会の皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

　さて第６回琉球大学医学部医学科同窓会長崎支部会を開催いたします。万障お繰り合わせの上、ご出席くださいま

すよう宜しくお願い申し上げます。当支部会の特徴としましては同窓生とともに元教官の先生方が多く出席されるこ

とです。肩のこらない居酒屋での和気あいあいとした支部会です。長崎、佐賀在住の方には７月末に案内状を発送す

る予定ですが、長崎、佐賀以外で参加されたい方は支部長までご一報ください。

　　●日　時：平成27年９月５日（土）　午後６時

　　●場　所：海人（居酒屋　沖縄料理店）

　　　　　　　長崎市五島町３－17　キャスティール五島町102号

　　　　　　　TEL　095-827-2270

　　●会　費：5,000円

　　●支部長：原　　淳　二　（２期生）

　　　　　　　医療法人　弘池会　口之津病院　長崎県南島原市口之津町丁5615

　　　　　　　TEL 0957-86-2200   FAX 0957-86-5070　E-mail: harajun2@poem.ocn.ne.jp

９期同期会のお知らせ
　９期関係者の皆さま、お元気ですか？　すでに、Facebookや電話連絡などでご存じの皆さまも多いと思いますが、

今年の７月に９期の同期会が開催されます。毎年７月の第３日曜日に琉大医学科同窓会総会・懇親会がラグナガーデン

ホテルで行われていますが、その中の公式行事として卒後20年目と10年目の学年の同期会が開催されています（皆さん

ご存じですよね？） 今年は、なんと我々９期生の順番・・・そうです、卒後20年になるんです！ 2008年に宜野湾で盛

り上がったあの同期会から早７年... 「今度は卒後20年目のときに同期会しようぜ」 と、誰かさんが叫んでいましたが、よ

うやくその時が来ます！ 卒後20年目の同期会ということですが、前回の同期会と同様に、９期入学・卒業だけでなく、

10期以降の卒業や８期以前の入学だけど一緒に講義や実習に参加した方々など、「９期に関わった人たち全員」を対象

とします。是非、周りの『９期関係者』に声を掛け合って、多くの皆様にご参加頂けますようお願い申し上げます。

　『９期の団結力』で、同期会を成功させましょう！！！

《医学科同窓会総会＆懇親会および９期同期会の日程》
　●日　時：平成27年７月19日（日）14時30分 

　●場　所：ラグナガーデンホテル 

　●当日のスケジュール（予定） 　
  　10時～医学科同窓会総会 　

 　 11時～講演会（これも9期が担当です！）

　　　　　『血液疾患をとりまく医療の進歩と血液内科のやりがい』
　　　　　琉大内分泌代謝･血液･膠原病内科学　准教授　友寄　毅昭 氏
  　12時15分～全体懇親会 　

  　14時30分～９期同期会（～二次会、三次会･･･体力の続く限り...） 

　前日18日（土）夜にナイター草野球（責任者：島袋忠雄）、翌21日（祝日）にはゴルフ（責任者：

伊佐勝憲）も計画しています。詳細はメールでご確認下さい。

　　ゆ い ク リ ニ ッ ク　島袋　忠雄　tadaosx519@king.odn.ne.jp

　　伊佐内科クリニック　伊佐　勝憲　kisaneurology@gmail.com

卒後10周年記念19期生同期会のお知らせ
　向暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝の事と存じます。さて、私達19期生も早いもので卒後10年という

大きな節目の年を迎えております。

　大変に急ではございますがこのたび平成27年7月19日（日）に皆様の御活躍の報告と親睦を兼ね、『琉球大学医学部

医学科19期生卒後10周年記念同期会』を開催する運びとなりました。同日は10時から同窓会総会及び講演会も予定さ

れており、同期会は同ホテル内で14時半から会場を移して行う予定です。

　大変に直前の御連絡となり誠に恐縮ですが、県内外で御活躍中の同期生の多くの皆様方の御参加を賜りたく、ご案内

申し上げます。大変恐縮ですが返信用はがきまたはEメールにて御参加の可否を6月末までに頂けると幸いに存じます。

　　●日　時：平成27年7月19日（日）14時半～

　　●場　所：ラグナガーデンホテル　（13F：ユーズバー）098-897-2121

　　●会　費：5,000円(予定)

　　●連絡先：19期生同期会幹事　喜友名　翼（琉大整形外科）　ultimum50@gmail.com

第６回琉球大学医学部医学科同窓会　長崎支部会のご案内

掲　示　板


